Ortbesichtigung   Mittwoch, den 10.09.2025 
Besichtigungsumfang Außen- und Innenbereiche 
Wertermittlungsstichtag 30. September 2025 
Qualitätsstichtag 30. September 2025 

Marktwert / Verkehrswert 
Abgeleitet aus dem Sachwertverfahren 
(Marktwert i. S. d § 194 Baugesetzbuch) 

169.000 € 
einhundertneunundsechzigtausend Euro 

Fazit  

Bewertung eines Bestandsobjektes, Einfamilienwohnhaus, zum Zwecke der Ermittlung des Verkehrswer-
tes, angeordnet durch das Amtsgericht Bad Hersfeld (Aktenzeichen: 4 K 18 / 25).  

Das Bewertungsobjekt besteht aus einer Flurstücknummer.

[...]

Ertragswert  

Vorläufiger Ertragswert  
(ohne objektspezifische Grundstücksmerkmale)  

= 126.896 € rd. 127.000 € 

Ertragswert  = 107.936 € rd. 108.000 € 

Bebautes Grundstück  

Marktwert / Verkehrswert 
Abgeleitet aus dem Sachwertverfahren 

169.000 € 
einhundertneunundsechzigtausend Euro 

Der vorläufige Ertragswert der baulichen Anlagen für das bebaute Grundstück mit Bodenwert (127.000 €) 
liegt rd. 47 % unter dem ermittelten vorläufigen Sachwert (202.000 €) und begründet sich durch die Nutzung 
als Einfamilienwohnhaus mit erheblichen Renovierungs- und Sanierungsstau.